
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER RECLUTAMENTO DI UN COLLAUDATORE - PERSONALE 

INTERNO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE SCAFATI I 

Via S. Antonio Abate 84018 - SCAFATI – Tel. e Fax 0818631737 - C.F. 80033520653 

mail:saee16100t@istruzione.it; pec: saee16100t@pec.istruzione.it; -www.1circoloscafati.edu.it 

 

 

 

 

 
 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

Al Fascicolo PON “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 
 

 
 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-27 

CUP: I84D22000360006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” es.m.i.; 

mailto:saee16100t@istruzione.it
mailto:saee16100t@pec.istruzione.it
http://www.1circoloscafati.edu.it/




Visto il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR); 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze 

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

Viste le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”50636 del 27 dicembre 2021. 

VISTO la nota Prot. n° AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto: 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” che rappresenta la contestuale autorizzazione 

all’inizio della spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 22-12-2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. 2022-2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 41 del 26-01-2022 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 28-12-2021 con la quale è stato 
approvato il P.T.O.F.  2022-2025; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 22 del 12-01-2023 di approvazione 
del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

Visto il decreto di assunzione al Programma Annuale 2022 del finanziamento di 

€ 75.000,00, prot. n. 5978 del 27/12/2022; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 22/12/2022 riguardante i criteri 

di selezione collaudatore l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 

2022; 
Considerato che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per 

l’Apprendimento” è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche nel collaudo di arredi, di attrezzature didattico- 

educative e digitali; 



Vista l’assunzione del DS all’incarico di RUP del progetto in oggetto, prot. n. 5985 del 

28/12/2022; 

Tenuto conto che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata dal Ministero della Pubblica 

Istruzione, dell’Università e della Ricerca, ad attuare il seguente progetto: 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 

13.1.5A-FESRPON-CA-2022-27 
“Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. 

 

€ 75.000,00 
 

I84D22000360006 

 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto incarico di 

collaborazione Collaudatore attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. 
 

Art. 3 

L’attribuzione dell’incarico per n. 1 collaudatore avverrà tramite lettere di incarico/contratto di 

prestazione d’opera. 

L’attività dell’esperto collaudatore sarà retribuita ad ore ( max. 58 ore ) con compenso massimo di € 

1.125,00  omnicomprensivo di oneri e contributi. 
La misura del compenso sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 

 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la Tabella allegata alla 

presente determina. 
 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Margherita Attanasio 



 

ALLEGATO 1 - Collaudatore 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In caso di parità di punteggio si adotteranno i seguenti criteri: 

1. Candidato più giovane. 

CRITERI PUNTEGGI A CURA DEL 

CANDIDATO 

A CURA DELLA 

COMMISSSIONE 

Laurea in architettura o equipollente inerente 
all’avviso con Lode 

110 e lode Punti 20 
100-110 Punti 18 
< 100 Punto 15 

  

Diploma di maestro d’arte e designatore di 
architettura di interni 

Punti 16   

ISCRIZIONE ALL’ALBO PROFESSIONALE Max 10 anni 1 Punto 
per anno 

  

Certificazioni informatiche riconosciute: ECDL, 

EIPASS 
Max 1 Punti 5   

Incarico di Progettista/collaudatore in progetti 

FESR 

Max 4 5 punti 
cad. 

  

Esperienze specifiche relative all’Avviso Max 2 12 Punti per 
esperienza 

  

COMPETENZE: MAX PUNTI 75  

 


		2023-01-24T12:19:46+0100
	MARGHERITA ATTANASIO




